АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.06.2023                                                                                                               № 41

О введении режима функционирования территориального звена муниципального образования «Новогоренское сельское поселение»      единой государственной системы предупреждения  и ликвидации чрезвычайных  ситуаций Томской области – «повышенная готовность».

	В соответствии с постановлением Главы Колпашевского района от 30.07.2018 №133 «Об утверждении Положения о порядке  организации и функцио-нирования звена муниципального  образования  «Колпашевский район»  территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций  Томской области», постановлением Главы Колпашевского района от 12.02.2008 №84 « О районной комиссии по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций  на территории Колпашевского района», на основании решения протокола от 06.06.2023 №11-23 комиссии по чрезвычайным    ситуациям Колпашевского района, постановления Администрации Колпашевского района от 06.06.2023 №519 «О введении режима функционирования территориального звена  муниципального образования «Колпашевский район» единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Томской области – «повышенная готовность»
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В связи с ухудшением лесопожарной обстановки на территории Новогоренского сельского поселения, а также в связи с установлением чрезвычайной пожарной опасности по условиям погоды (5 класс пожарной опасности) ввести  с 06.06.2023 режим  функционирования территориального звена муниципального образования» Колпашевский район» единой государственной системы предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций Томской области – «повышенная готовность».
2. Администрации Новогоренского сельского поселения:
2.1.  организовать оповещение и  информирование  населения о складывающейся  лесопожарной  обстановке;
2.2.  Принять меры по подготовке для возможного использования землеройной, водовозной и иной техники, имеющейся на территории поселения с целью использования данной техники для защиты населённых пунктов от лесных пожаров;
2.3. Ввести при необходимости круглосуточное дежурство должностных лиц органов местного самоуправления;
2.4. Организовать непрерывный сбор, обработку и передачу данных об обстановке с природными пожарами в единую дежурно-диспетчерскую службу Администрации Колпашевского района;
2.5. Принять оперативные меры по предупреждению возникновения и развития  чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба в случае их возникновения;
2.6. Уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, уточнить порядок взаимодействия.
2.7. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления.
2.8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                     И.А. Комарова